
 
  

AAkkcciinnėėss  bbeennddrroovvėėss  

  
  
  

  22000055  mmeettųų  II  ppuussmmeeččiioo    
aattaasskkaaiittaa  

  
  
  

PPaarreennggėė  
  
  
  
  

22000055  mm..  rruuggppjjūūttiiss  
  

VViillnniiuuss  



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 2
 

 

 
 
 

TURINYS 
 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ..............................................................................................................3 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita .....................................................................3 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą ..........................................................................................3 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas .......................3 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: ..............................................................3 
5.Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę 
ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės 
vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui ..................................4 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS IR 
VALDYMO ORGANŲ NARIUS...............................................................................................................5 

6. Emitento įstatinis kapitalas: .........................................................................................................5 
7. Akcininkai .....................................................................................................................................5 
8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas.......................................................................5 
9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta ...........................................................................6 
10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais .............................................6 
11. Valdymo organų nariai...............................................................................................................6 

III. FINANSINĖ PADĖTIS .....................................................................................................................8 
12. Buhalterinis balansai (litais).......................................................................................................8 
13. Pelno (nuostolio) ataskaita (litais) ............................................................................................10 
14. Paaiškinamas raštas ..................................................................................................................10 
15. Informacija apie auditą .............................................................................................................16 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE....................................................................................17 
16. Esminiai įvykiai emitento veikloje ............................................................................................17 
17. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai ..........................................................................18 

 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 3
 

 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

2005 metų pirmas pusmetis.  

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Emitento pavadinimas AB “Linas” 
Įstatinis (akcinis) kapitalas  24 038 990 Lt. 
Buveinės adresas   S.Kerbedžio 23, LT 35114 Panevėžys 
Telefonas     (8-45) 506100 
Faksas     (8-45) 506345 
Elektroninio pašto adresas   linas@mail.linas.lt 
Interneto tinklapis   www.linas.lt 
Teisinė - organizacinė forma akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1993 03 08 Panevėžio m. įmonių rejestre 
Juridinio asmens kodas  1476 89083 
Įmonės registravimo numeris AB 9329 
Perregistravimas  1996 metų kovo 5 d. LR Ekonomikos ministerijoje, 

įmonės reg. Nr. BĮ 96-55. 
 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas 

Su dokumentais, kuriais remiantis buvo parengta ataskaita galima susipažinti akcinėje 
bendrovėje “Linas”, adresu: S. Kerbedžio 23, Panevėžys, darbo dienomis nuo 8.00 iki 15.30 
val. pas vyr. buhalterę Virginiją Jukonienę (tel. 8 45 506 158). 

Visi esminiai įvykiai, susiję su AB “Linas” veikla ir informacija apie visuotinio 
akcininkų susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems 
asmenims skelbiami dienraštyje “Lietuvos rytas”, „Panevėžio balsas“, interneto tinklapyje 
www.linas.lt, Vilniaus vertybinių popierių biržos informaciniame puslapyje. 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 
4.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 

administracijos vadovas: 

Žibutė Gaivenienė – AB ”Linas” generalinė direktorė, tel. (8 ~ 45) 506 102, faksas (8 
~ 45) 506 345; 
Virginija Jukonienė – AB ”Linas” vyriausioji buhalterė, tel. (8 ~ 45) 506 158,  faksas. 
(8 ~ 45) 506 345. 

 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 4
 

 

4.2. konsultantai, padėję rengti ataskaitą: 

Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, Gedimino pr. 
12, LT-01103 Vilnius, tel. (8~5) 268 2687, faksas (8~5) 262 6043, atstovaujamas Emitentų 
aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko. 

5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje 
pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui 

Akcinė bendrovė “Linas”, atstovaujama generalinės direktorės Žibutės Gaivenienės 
bei vyriausiosios buhalterės Virginijos Jukonienės patvirtina, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos potencialių 
investuotojų sprendimams. 

Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, atstovaujamas 
Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta visa informacija, kurią šiam departamentui pateikė AB “Linas” darbuotojai ir 
vadovai bei atsako už jam pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos 
teisingumą atsako Akcinė bendrovė  “Linas”. 

 
 
 

AB "LINAS" generalinė direktorė Žibutė Gaivenienė 
 .............................. 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  
  
 A.V. 
  
AB "LINAS" vyriausioji buhalterė Virginija Jukonienė 
 ............................... 
  
2005 rugpjūčio ____ d.  
  
AB SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamento 
Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininkas  Irmantas Burokas 
 ............................... 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  

 
 
Ataskaita parengta Vilniuje, 2005 m. rugpjūčio mėn. 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 5
 

 

 
II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS 

VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 
 

6. Emitento įstatinis kapitalas: 
6.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 

Įmonių rejestre įregistruotas AB “Linas” įstatinis kapitalas yra 24 038 990 Lt. 
AB “Linas” įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 

 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 24 038 990 1  24 038 990 100,00 

Viso: 24 038 990 - 24 038 990 100,00 

Visos AB “Linas” akcijos yra apmokėtos. 

6.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar 
keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

--------------- 

7. Akcininkai 

Bendras AB “LINAS” akcininkų skaičius 2005 m. birželio 30 d. būklei - 1284.  

Akcininkai, 2005 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo: 
 

Turimų akcijų skaičius (vnt.) Turimų balsų dalis 
(procentais) Akcininko vardas, 

pavardė 
(įmonės, 

savivaldybės pavadinimas, 
rejestro kodas) 

Iš viso tarp jų 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės 
teise 

Iš viso tarp jų akcijų, 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės teise, 
suteikiamų balsų 

Pranas Jankevičius, 34311080052 
Žiemių g. 31 – 41, Kaunas 10 026 289 10 026 289 41,71 41,71 

UAB “Rentija” 
Įm. kodas 3544276 
Savanorių pr. 192, Kaunas 

4 156 585 4 156 585 17,29 17,29 

 
8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 

apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas 

----------------- 

 

 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 6
 

 

9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta 
 

24 038 990 vnt. paprastųjų vardinių akcijų (VP ISIN kodas LT0000100661), kurių 
bendra nominali vertė - 24 038 990 litų yra įtraukta į Vilniaus vertybinių popierių biržos 
prekybos Einamąjį vertybinių popierių sąrašą. 

 
Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per 6 paskutinių ketvirčių laikotarpį 

pateikiama lentelėje: 
 

Centrinė rinka Ataskaitinis 
laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Maks. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Data 
Pask. 

Sesijos (vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 0,75 0,52 0,71 67 724 0 4 807 2004 03 31 1 474 230 999 417 
2004 04 01 2004 06 30 0,87 0,69 0,80 299 632 0 15 200 2004 06 30 2 008 081 1 584 301 
2004 07 01 2004 09 30 0,85 0,78 0,84 79 370 0 2 604 2004 09 30 883 450 716 775 
2004 10 01 2004 12 31 1,41 0,82 1,37 264 448 0 26 928 2004 12 31 2 177 878 2 397 398 
2005 01 01 2005 03 31 1,41 0,90 1,01 304 318 303 3 315 2005 03 31 1 933 738 2 160 231 
2005 04 01 2005 06 30 1,03 0,84 0,94 40 501 0 14 644 2005 06 30 600 374 577 946 

 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis 
neprekiaujama. 

10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

2003 m. gruodžio 4 d. buvo pasirašyta “Emitento aptarnavimo sutartis” su Akcine 
bendrove SEB Vilniaus banku (įmonės kodas 1202123, Gedimino pr. 12, Vilnius) 
atstovaujama Finansų rinkų departamento. 

11. Valdymo organų nariai 

AB “Linas” valdymo organų struktūrą sudaro: 
♦ Visuotinis akcininkų susirinkimas 
♦ AB “Linas” valdyba 
♦ AB “Linas” vadovas (Generalinis direktorius) 

 
AB “LINAS” VALDYBA (2005 birželio 30 d.) 
RAMŪNAS LENČIAUSKAS Valdybos pirmininkas. Patarėjas verslo ir finansų strateginio 

valdymo klausimais. Išsilavinimas aukštasis, baigė KTU, įgijo mašinų gamybos ekonomikos 
ir valdymo specialybę. Inžinierius ekonomistas. Nuo 1995 10 16 - AB “Linas” vadovas 
(prezidentas), nuo 1996 02 19 - AB “Linas” generalinis direktorius, nuo 1997 03 14 - AB 
“Linas” prezidentas, nuo 1998 04 24 - AB “Linas” laikinai verslo ir finansų strateginio 
valdymo ekspertas, nuo 2003 03 04 - AB “Linas” patarėjas verslo ir finansų strateginio 
valdymo klausimais.  Nuo 2004 06 17 – UAB „Lino investicinis fondas“ vadovas 
(prezidentas). Turi 77 820 vnt. AB “Linas” paprastųjų vardinių akcijų. Turima kapitalo ir 
balsų dalis bendrame emitento kapitale - 0.324 %. Įmonės Linane Collections INC akcininkas. 
Turima kapitalo ir balsų dalis įstatiniame kapitale  sudaro 25 %. UAB “Pons Possibilitatis 
Prosperae” akcininkas. Turima kapitalo ir balsų dalis įstatiniame kapitale - 50 %.  



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 7
 

 

VITOLDAS MARTOVIČIUS (a/k 36710170770) - Bendrovės valdybos narys.  Advokato 
V.Martovičiaus kontoros advokatas. Emitento kapitale nedalyvauja. Kitų įmonių valdyme 
nedalyvauja. UAB „Domus Baltija“ akcininkas. Turima kapitalo ir balsų dalis įstatiniame 
kapitale - 100 %. UAB „Investicijų plėtros ir valdymo projektai“ akcininkas. Turima kapitalo 
ir balsų dalis įstatiniame kapitale - 100 %.  

PRANAS JANKEVIČIUS (a/k 34311080052) - Bendrovės valdybos narys. Generalinio 
direktoriaus patarėjo verslo finansų ir strateginio valdymo klausimams padėjėjas. Turi 10 026 
289 vnt. AB “Linas” paprastųjų vardinių akcijų. Tai sudaro 41,71% bendrovės įstatinio 
kapitalo. “Lietuvos energija” akcininkas. Turima kapitalo ir balsų dalis įstatiniame kapitale 
25 akcijos. UAB „Savoja“ akcininkas. Turima kapitalo ir balsų dalis įstatiniame kapitale - 
32%. 

 
ADMINISTRACIJA (2005 birželio 30 d.) 
 
ŽIBUTĖ GAIVENIENĖ (a/k 46806140158) - bendrovės administracijos vadovė- generalinė 

direktorė. Išsilavinimas aukštasis, baigė KPI, įgijo apdailos cheminės technologijos ir 
įrengimų specialybę. Inžinierė chemikė – technologė. Darbinę veiklą pradėjo 1991 08 01 AB 
“Linas” laboratorijos inžiniere. Nuo 1996 10 10 – AB “Linas” apdailos gamybos direktorė, 
nuo 2000 11 07 – laikinai AB “Linas” generalinė direktorė, nuo 2001 05 09 paskirta AB 
“Linas” generaline direktore valdybos kadencijos laikotarpiu. Nuo 2003 04 07 AB “Linas” 
generalinė direktorė. Turima kapitalo ir balsų dalis įstatiniame kapitale 0,0003 %. Kitų 
įmonių valdyme nedalyvauja. UAB “AG Sistemos” akcininkė. Turima kapitalo ir balsų dalis 
įstatiniame kapitale 50 %. 

 
VIRGINIJA JUKONIENĖ (a/k 46705110020) – bendrovės vyr. buhalterė. Išsilavinimas 

aukštasis, baigė Vilniaus Universitetą, įgijo buhalterinės apskaitos ir ūkinės veiklos analizės 
specialybę. Ekonomistė. Darbinę veiklą pradėjo 1989 08 01 – AB “Linas” buhaltere, nuo 1998 
03 01 – AB “Linas” vyr. buhalterės pavaduotoja, nuo 2000 12 01 – AB “Linas” vyr. buhalterė. 
Kitų įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
 

AB "LINAS" valdymo organų nariai nėra ir nebuvo teisti už nusikaltimus nuosavybei, 
ūkininkavimo tvarkai, finansams. 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 8
 

 

III. FINANSINĖ PADĖTIS 
Finansinių ataskaitų duomenys yra pateikiami nacionaline Lietuvos valiuta – litais. 

Bendrovėje buhalterinė apskaita yra tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma, remiantis 
bendraisiais apskaitos principais, LR buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais LR norminiais aktais. 
Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 2004 metų finansinės ataskaitos parengtos 
taikant Lietuvos verslo apskaitos standartus. Nuo 2005 metų finansinės ataskaitos parengtos taikant 
Tarptautinius  finansinės atskaitomybės standartus. 

12. Buhalterinis balansas (litais) 
 

Eil.Nr. TURTAS 2005 06 30 2004 06 30 2004 12 31 

A. Ilgalaikis turtas 22 479 231 28 578 525 20 230 964  
I. Nematerialusis turtas 231 200 314 998 334 619  
  I.1. Prestižas     
  I.2. Patentai, licencijos 33 410 58 461 45 936  
  I.3. Programinė įranga 197 790 256 537 288 683  
  I.4. Kitas nematerialusis turtas    
II. Materialusis turtas 17 768 881 25 079 817 18 923 646  
  II.1. Žemė     
  II.2. Pastatai 11 021 494 12 090 318 11 948 499  
  II.3. Statiniai 254 659 79 268 245 998  
  II.4. Mašinos ir įrengimai 4 521 768 3 660 662 4 894 526  
  II.5. Transporto priemonės 407 243 414 122 392 057  
  II.6. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 1 172 332 1 132 225 1 268 106  
  II.7. Kitas materialusis turtas 391 385 1 415 889 174 460  
  II.8. Nebaigta statyba  6 287 333  
III. Finansinis turtas 4 479 150 3 183 710 972 699  
 III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 2 371 755 25 000 9 855  
 III.2. Suteiktos ilgalaikės paskolos     
 III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 2097 395 3 127 875 952 844  
 III.4. Kitas finansinis turtas 10 000 30 835 10 000  
B. Trumpalaikis turtas 33 118 426 30 863 425 31 591 170  

I. 
Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos 
vykdyti sutartys 15 772 730 16 705 764 17 178 144  

 I.1. Atsargos 14 926 633 16 324 868 16 373 785  
  I.1.1. Žaliavos ir medžiagos 2 191 824 3 091 545 3 209 693  
  I.1.2. Nebaigta gamyba 7 337 159 6 743 950 7 375 490  
  I.1.3. Pagaminta produkcija 5 397 650 6 489 373 5 788 602  
  I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti     
  I.1.5. Kitos atsargos    
 I.2. Išankstiniai apmokėjimai 846 097 380 896 804 359  
 I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys     
II. Per vienerius metus gautinos sumos 10 528 369 9 811 186 7 946 043  
 II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 8 723 022 8 438 349 7 127 191  
 II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos     
 II.3. Kitos gautinos sumos 1 805 347 1 372 837 818 852  
III. Kitas trumpalaikis turtas 5 889 339 1 598 883 4 447 858  
 III.1. Trumpalaikės investicijos    1 681 900  
 III.2. Terminuoti indėliai      
 III.3. Kitas trumpalaikis turtas 5 889 339 1 598 883 2 765 958  
IV. Pinigai ir jų ekvivalentai 927 988 2 747 592 2 019 125  
  Turto iš viso: 55 597 657 59 441 950 51 822 134  



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 9
 

 

 
 

Eil. 
Nr. 

NUOSAVAS KAPITALAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 2005 06 30 2004 06 30 2004 12 31 

C. Nuosavas kapitalas 35 413 078 36 399 773 32 846 815  
I. Kapitalas 24 038 990 24 038 990 24 038 990 
 I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 24 038 990 24 038 990 24 038 990 
 I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)     
 I.3. Akcijų priedai     
 I.4. Savos akcijos (-)     
II. Perkainojimo rezervas (rezultatai)     
III. Rezervai 8 378 511 10 165 974 10 363 088  
 III.1. Privalomasis 2 071 473 1 571 473 1 571 473  
 III.2. Savoms akcijoms įsigyti     
 III.3. Kiti rezervai 6 307 038 8 594 501 8 791 615  
IV. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 2 995 577 2 194 809 (1 555 263) 
 IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 2 810 931 3 601 414 14 896  
IV.1.1 Pajamų/sąnaudų sąskaitų rezultatas 2 566 262 3 601 414  
IV.1.2 Pelno (nuostolio) atask. nepripaž. pelnas (nuost.)    244 669   
 IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 184 646 (1 406 605) (1 570 159) 
D. Dotacijos, subsidijos 5 000  10 000  
E. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 20 179 579 23 042 177 18 965 319  

 I. 
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 
įsipareigojimai 12 527 488 7 265 307 7 488 488 

 I.1. Ilgalaikės finansinės skolos 12 527 488 7 265 307 7 488 488  
 I.1.1. Kredito įstaigoms 12 527 488 7 265 307 7 488 488 
 I.1.2. Kitos finansinės skolos     
 I.2. Ilgalaikės skolos tiekėjams     
 I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai     
 I.4. Atidėjimai    
 I.5. Atidėtieji mokesčiai     

 I.6. 
Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 
įsipareigojimai  

 
  

 II. 
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai 7 652 091 15 776 870 11 476 831 

 II.1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis 921 149 8 415 190 5 119 753  
 II.2. Finansinės skolos 10 679 121 987 116 987  
II.2.1. Kredito įstaigoms     
II.2.2. Kitos finansinės skolos 10 679 121 987 116 987  
 II.3. Skolos tiekėjams 2 753 742 2 210 452 2 217 607  
 II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 307 353 236 443 241 731  
 II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai  313 935   
 II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 3 138 170 3 974 872 3 208 437  
 II.7. Atidėjimai     
 II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trump. įsipareigojimai 520 998 503 991 572 316  

  Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso: 55 597 657 59 441 950 51 822 134  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 10
 

 

 

13. Pelno (nuostolio) ataskaita (litais) 
 

Eil.Nr. STRAIPSNIAI 2005 06 30 2004 06 30 2004 12 31 

I. PARDAVIMO PAJAMOS 37 712 177 40 760 729 74 238 125 

I.1 Pajamos už parduotas prekes 37 408 899 40 503 243 73 802 602 

I.2 Pajamos už atliktas paslaugas 303 278 257 486 435 523 

II. PARDAVIMO SAVIKAINA 26 306 105 28 693 002 51 565 855 

II.1 Parduotos produkcijos savikaina 26 073 058 28 510 767 51 251 235 

II.2 Suteiktų paslaugų savikaina 233 047 182 235 314 620 

III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 11 406 072 12 067 727 22 672 270 

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 8 823 235 8 086 411 15 757 665 

  IV.1     Pardavimo 3 703 034 3 382 084 6 415 835 

  IV.2     Bendrosios ir administracinės 5 120 201 4 704 327 93 418 30 

V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 2 582 837 3 981 316 6 914 605 

VI. KITA VEIKLA - PELNAS (NUOSTOLIS) (260 897) (69 301) (6 055 438) 

  VI.1.     Pajamos 187 834 377 746 413 200 

  VI.2.     Sąnaudos 448 731 447 047 6 468 638 

VII. 
FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA- 
PELNAS (NUOSTOLIS) 244 322 (310 601) (575 796) 

  VII.1.     Pajamos 577 048 86 054 172 192 

  VII.2.     Sąnaudos 332 726 396 655 747 988 

VIII. 
ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS 
(NUOSTOLIS) 2 566 262 3 601 414 283 371 

IX. PAGAUTĖ    

X. NETEKIMAI    

XI. 
PELNAS (NUOSTOLIS) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 2 566 262 3 601 414 283 371 

XII. PELNO MOKESTIS   268 475 

XIII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 2 566 262 3 601 414 14 896 

 
 
 

14. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (litais) 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 11
 

 

Apmokėtas

Akci-
jų prie-

dai

Savos 
akci-
jos

Perkainojimo 
rezervas 

(rezultatai)
Įstatymo numatyti 

rezervai Kiti rezervai Iš viso
 įstatinis 
kapitalas

 (-) Ilgalai-
kio 
ma-

teria-
liojo 
turto

Finan- 
sinio 
turto

Privalo -
masis

Savų 
akcijų 
įsigi-
jimo

Rez. 
paramai ir 
kt. išm. p/l 

kolekt. 
sutartį

Kiti rezervai Nepaskirs- 
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
Likutis 2003 m. 
gruodžio 31 d. 24.038.990 0 0 0 0 1.571.473 0 351.707 8.439.908 (1.570.159) 32.831.919 

Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas 
pelnas / nuostoliai

0 

 Apskaitos 
politikos pakeitimo 
rezultatas

0 

Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai

3.601.414 3.601.414 

Sudaryti rezervai 0 

Panaudoti rezervai 0 

Likutis 2004 m. 
birželio 30 d. 24.038.990 0 0 0 0 1.571.473 0 351.707 8.439.908 2.031.255 36.433.333 

Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas 
pelnas / nuostoliai

0 

Apskaitos politikos 
pakeitimo 
rezultatas

0 

Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai

(3.586.517) (3.586.517)

Sudaryti rezervai 0 

Panaudoti rezervai 0 

Likutis 2004 m. 
gruodžio 31 d. 24.038.990 0 0 0 0 1.571.473 0 351.707 8.439.908 (1.555.262) 32.846.816 

Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas 
pelnas / nuostoliai

244.669 244.669 

Apskaitos politikos 
pakeitimo 
rezultatas

0 

Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai

2.566.262 2.566.262 

Sudaryti rezervai 500.000 200.000 6.000.000 (6.700.000) 0 

Panaikinti rezervai (8.439.908) 8.439.908 0 

Panaudoti rezervai (244.669) (244.669)

Likutis 2005 m. 
birželio 30 d. 24.038.990 0 0 0 0 2.071.473 0 307.038 6.000.000 2.995.577 35.413.078 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 12
 

 

 
15. Pinigų srautų ataskaita (litais) 
            (sudaroma tiesioginiu būdu) 

Eil. Nr. STRAIPSNIAI 
2005 m 

pirmasis 
pusmetis 

2004 m 
pirmasis 
pusmetis 

I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai     
I.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM) 35.953.672  41.143.124  
I.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų  35.746.840  41.051.224  
I.1.2. Kitos įplaukos 206.832  91.900  
I.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos (32.532.774) (35.394.865) 
I.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM) (19.531.960) (23.112.690) 
I.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais (12.118.245) (11.057.181) 
I.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai (493.037) (893.560) 
I.2.4. Kitos išmokos (389.532) (331.434) 
  Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 3.420.898  5.748.259  
II. Investicinės veiklos pinigų srautai     
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  (655.627) (2.178.265) 
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 13.000  60.431  
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas    (10.000) 
II.4. Trumpalaikių investicijų įsigijimas      
II.5. Trumpalaikių investicijų perleidimas     
II.6. Ilgalaikių investicijų perleidimas     
II.7. Paskolų suteikimas (4.431.256) (3.459.803) 
II.8. Paskolų susigrąžinimas 30.000  17.206  
II.9. Gauti dividendai     
II.10. Gautos palūkanos už suteiktas paskolas 100.634  12.249  
II.11. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai      
II.12. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai (13.651)   
  Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (4.956.900) (5.558.182) 
III. Finansinės veiklos pinigų srautai     
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais (689) (1.669) 
III.1.1. Akcijų išleidimas     
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti     
III.1.3. Savų akcijų supirkimas      
III.1.4. Dividendų išmokėjimas  (689) (1.669) 
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais 454.001  (1.733.888) 
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas  3.137.916  0  
III.2.1.1. Paskolų gavimas  3.137.916    
III.2.1.2. Obligacijų išleidimas     
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas (2.583.533) (1.648.823) 
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas (2.297.521) (1.299.605) 
III.2.2.2. Obligacijų supirkimas     
III.2.2.3. Sumokėtos palūkanos  (286.012) (349.218) 
III.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai      
III.2.3. Gautos palūkanos už sąskaitas bankuose 1.926  19.935  
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas  40.000    
III.2.5. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas (142.308) (105.000) 
III.3. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai  832    
III.4. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai (9.410)   
  Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 444.734  (1.735.557) 
IV. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai  0  0  



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 13
 

 

IV.1. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas     
IV.2. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas     
V. Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui 131  (8.152) 
VI. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (1.091.137) (1.553.632) 
VII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 2.019.125  4.301.223  
VIII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 927.988  2.747.591  

16. Aiškinamas raštas 

 
AB „Linas“ pagrindinė veikla – tekstilės gaminių iš lino gamyba, t.y. lininių verpalų, 

audinių ir siūtų gaminių gamyba bei gamybinių paslaugų teikimas. Kita Bendrovės veikla –
prekyba, nuomos, apskaitos paslaugų tiekimas bei nekilnojamojo turto veikla. 

Aiškinamajame rašte pateikiamos pastabos apie reikšmingas finansinės atskaitomybės 
sumas. 

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio1d. ir baigiasi gruodžio 31 d.  
Filialų ir atstovybių bendrovė neturi.  
Bendrovė turi 3 dukterines įmones: UAB „Linas Nordic“ (buvusi UAB „Lino 

gamybinė grupė“, kurios pavadinimas 2005 05 17 pakeistas į UAB „Linas Nordic“), buveinės 
adresas S. Kerbedžio 23, įmonės kodas 1485 32327; UAB „Lino investicinis fondas“, buveinės 
adresas S. Kerbedžio 23, įmonės kodas 3000 31867; UAB “Domus Palanga”, įmonės kodas 
126234417, buveinės adresas Vokiečių g. 12-6, Vilnius. 

Siekiant ateityje atskirti  tekstilės gamybos veiklą nuo nekilnojamojo turto veiklos, 
2003 metų IV ketvirtyje, buvo įsteigta dukterinė įmonė UAB “Lino gamybinė grupė” ir  2004 
m. II ketvirtyje įsteigta dukterinė įmonė UAB “Lino linija”, kuri vėliau pervardinta į UAB 
“Lino investicinis fondas”. Minėtų dukterinių įmonių įstatinis kapitalas padalintas į 10 
paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė - 1000 Lt. Įkurtos bendrovės 2004 
m. ir 2005 m. I pusmetį veiklos nevykdė.  

2005 01 14 įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime suteiktas 
pritarimas Bendrovės valdybai priimti sprendimus dėl Bendrovės veiklos dalies, susijusios 
su nekilnojamuoju turtu, bei veiklos dalies, susijusios su tekstilės gaminių gamyba, 
organizaciniu požiūriu sudarančių atskirus autonomiškus ekonominius vienetus, perleidimo 
Bendrovės dukterinėms bendrovėms UAB „Lino investicinis fondas” ir UAB „Lino gamybinė 
grupė“(dabartinis pavadinimas - UAB „Linas Nordic“) mainais už šių bendrovių akcijas. 
Veiklos dalių perleidimas numatytas 2005 m. III ketvirtyje.  

2004 12 27 įsigyta 50 % UAB “VIPC Palanga” akcijų.  2005 m. UAB “VIPC Palanga” 
perregistruota į UAB “Domus Palanga”, įmonės kodas 126234417, buveinės adresas Vokiečių 
g. 12-6, Vilnius. Likusios 50 % UAB „Domus Palanga“ akcijų buvo įsigyta 2005 06 27. Minėtos 
bendrovės akcijos įsigytos numatant jas perparduoti.  

AB “Linas” dukterinės įmonės Bendrovės akcijų neturi. 
Bendrovė neturi supirkusi savų akcijų. 
Trumpas Bendrovės aprašymas. AB „Linas“ yra 4 gamybiniai padaliniai - verpimo, 

audimo, apdailos bei siuvimo ir 5 tarnybos: marketingo, finansų, personalo, kokybės, 
techninio aptarnavimo. Per 2005 m. I-ąjį pusmetį pagaminta apie 3 mln. metrų lininių ir 
puslininių audinių, t.y. 0,6 mln. metrų mažiau nei per tą patį laikotarpį 2004 m.  Bendrovė 
gamina lininius, puslininius, baltus, dažytus, margintus, žakardinius, juostuotus bei 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 14
 

 

languotus audinius namų tekstilei ir rūbams. 48 % pagamintos produkcijos parduodama 
siūtais gaminiais. Be įvairiausių audinių pynimo ir apdailos būdų bendrovėje gaminami 
audiniai su specialiomis apdailomis.  

Vidutinis įmonės sąraše esančių darbuotojų skaičius per 2004 metus buvo 1672, o per 
2005 metų I pusmetį – 1662. 

Per pirmąjį 2005 m. pusmetį eksportuota 93 % produkcijos. Pardavimai pagal šalis 
pasiskirstė sekančiai: Švedija – 46,7 %, Italija – 11,7 %, Lietuva – 7 %, Estija – 4,6 %, Prancūzija 
– 3,6 %, kitos šalys – 26,4 %. 

AB "Linas" savo rinkose yra žinoma kaip patikimas partneris, gaminantis geros 
kokybės produkciją, orientuotą į vidutinio lygio kainas. Pagrindinės Bendrovės žaliavos - 
bruktas linų pluoštas ir medvilniniai verpalai.  

Ilgalaikis turtas. 2005 06 30 ilgalaikis turtas sudarė 22.479 tūkst. Lt arba 6.099 tūkst. 
tūkst. Lt mažiau nei 2004 06 30.  

Ilgalaikis materialus turtas sudarė 17.769 tūkst. Lt. ir per metus sumažėjo 7.311 tūkst. 
Lt. Pagrindinė šio sumažėjimo priežastis – 2004 m. IV ketvirtyje parduotas nebaigtas statyti 
pastatas. Ilgalaikis nematerialusis  turtas 2005 06 30 sudarė 231 tūkst.Lt; finansinis turtas 
buvo 4.479 tūkst.Lt. Bendrovė, pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, jį įkainoja įsigijimo 
savikaina, t.y. už jį sumokėto atlygio verte. Visas finansinis turtas, išskyrus investicijas į 
asocijuotas ir dukterines įmones, finansinėje atskaitomybėje parodomas taikant savikainos 
metodą. Investicijos į dukterines įmones Bendrovės metinėje finansinėje atskaitomybėje 
parodomos taikant nuosavybės metodą, išskyrus tuos atvejus, kai šios investicijos įsigytos 
numatant jas perparduoti. Jei akcijos įsigytos numatant jas perparduoti, investicijos į tokias 
akcijas apskaitoje užregistruojamos trumpalaikiame turte ir finansinėje atskaitomybėje 
parodomos taikant savikainos metodą. 

Trumpalaikis turtas. 2005 06 30 trumpalaikis turtas buvo 33.118 tūkst. Lt arba  2.255 
tūkst. Lt daugiau nei 2004 06 30. Trumpalaikis turtas sudarė 59,6 % viso bendrovės turto. 

Bendrovės atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 2005 06 30 sudarė 15.773 tūkst. Lt ir, 
lyginant su 2004 06 30, sumažėjo 933 tūkst. Lt. Žaliavų ir komplektavimo gaminių balansinis 
straipsnis sumažėjo  900 tūkst. Lt. Nebaigtos gamybos likutis 2005 06 30 buvo 7.337 tūkst. Lt 
ir, lyginant su 2004 06 30, padidėjo 593 tūkst. Lt. Pagrindinė nebaigtos gamybos balansinio 
straipsnio išaugimo priežastis - atsargų ir pusfabrikačių natūrinio likučio padidėjimas. 
Pagamintos produkcijos likutis 2005 06 30 buvo 5.398 tūkst.Lt ir, lyginant su 2004 06 30,  
sumažėjo 1.092 tūkst.Lt. Tokio pokyčio priežastis–sandėliuojamos pagamintos produkcijos 
struktūros pasikeitimas. 2005 06 30 išankstiniai apmokėjimai atsargų ir paslaugų tiekėjams 
sudarė 846 tūkst. Lt ir, lyginant su 2004 06 30, padidėjo 465 tūkst. Lt.  

Per vienerius metus gautinos sumos buvo 10.528 tūkst. Lt, iš jų  8.723 tūkst. Lt sudarė 
pirkėjų skolos už parduotą produkciją. Pirkėjų įsiskolinimas, lyginant su 2004 06 30,  
pasikeitė nežymiai- 285 tūkst. Lt. Kitos gautinos sumos buvo 1.805 tūkst. Lt, t.y. palyginus su 
2004 06 30 - 433 tūkst. Lt didesnės. 

Kitam trumpalaikiam turtui Bendrovėje priskiriamos trumpalaikės investicijos į 
akcijas ir kitus vertybinius popierius, trumpalaikiai terminuoti indėliai (virš 3 mėn.), 
Bendrovės suteiktos trumpalaikės paskolos bei iš anksto sumokėtas pelno mokestis. Kitas 
trumpalaikis turtas 2005 06 30 buvo 5.889 tūkst. Lt, t.sk. 5.558 tūkst. Lt sudarė Bendrovės 
suteiktos įvairios trumpalaikės paskolos. Palyginus su 2004 06 30 kitas trumpalaikis turtas 
padidėjo 4.290 tūkst. Lt. 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 15
 

 

Savininkų nuosavybė. Akcinės bendrovės “Linas” įstatinis kapitalas 2005 06 30 buvo 
24.038.990 (dvidešimt keturi milijonai trisdešimt aštuoni tūkstančiai devyni šimtai 
devyniasdešimt) litų. Jis padalytas į 24.038.990 vieno lito nominalios vertės paprastųjų 
vardinių akcijų. 2005 04 21 įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo 
patvirtintas Pelno paskirstymas, kuris atvaizduotas 2005 m. II-ojo ketvirčio finansinėje 
atskaitomybėje.  

Įsipareigojimai. Per 2005 metų I pusmetį buvo grąžinta 745,8 tūkst. Lt bankų paskolų. 
Paskolų dydis, lyginant su 2004 06 30, sumažėjo 2.231 tūkst. Lt. 2005 06 30 finansinės skolos 
bankams sudarė:  

 
Eil. 
Nr. 

Bankas Paskolos suma 
valiuta  

Paskolos 
suma litais 

Sutarties Nr.  
ir data 

Palūkanų 
norma % 

Grąžinim
o 

 data 
1. 
 

AB SEB Vilniaus 
bankas 

1 459 395,29 EUR 5 039 000,06 0749914053-02-08 
2005.05.31 

3,975 2006 05 30 

2. AB SEB Vilniaus 
bankas 

1 465 416,18 EUR 5 059 788,99 07202040904200-02 
2004 06 21 

3,9708 2006 06 20 

3. AB SEB Vilniaus 
bankas 

266 783,11 EUR  921 148,72 0720204090421-02 
2002 06 10 

4,1596 2005 12 31 

4. AB SEB Vilniaus 
bankas 

703 399,77 EUR 2 428 698,73 0720204090419-02 
2004 06 21 

3,9708 2006 06 20 

 VISO : 3 894 994,35 EUR  13 448 636,50     

 

 
Kreditorinis įsiskolinimas tiekėjams 2005 06 30 sudarė 2.754 tūkst. Lt, avansu gauti 

produkcijos pirkėjų avansiniai mokėjimai - 307 tūkst. Lt. Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai buvo 3.138 tūkst. Lt, tame skaičiuje 788 tūkst. Lt mokėtinas darbo užmokestis, 
636 tūkst. Lt mokėtinos socialinio draudimo įmokos, mokėtinas gyventojų pajamų mokestis- 
128 tūkst. Lt, atostoginių kaupimai- 1.582 tūkst. Lt. 

Pajamų apskaita. Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. 
apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į įplaukų gavimą. 
Atskaitomybėje pateikiamos grynosios pardavimo pajamos, t.y. visos tipinės veiklos 
pajamos, sumažintos suteiktų  nuolaidų, diskontų, nukainojimų ir grąžintų prekių sumomis. 
Bendrovės tipinės veiklos pajamos yra pagamintos produkcijos- audinių, siūtų gaminių, 
verpalų, nuošukų- pardavimo pajamos ir gamybinių  paslaugų pardavimo pajamos.  

Per 2005 metų I-ąjį pusmetį parduota produkcijos ir atlikta gamybinių paslaugų už 
37,7 mln.Lt. Bendrovės Strateginių nuostatų labiausiai tikėtinoje alternatyvoje buvo 
prognozuotos 36,9 mln. Lt pardavimų pajamos, t.y. 0,8 mln.Lt. viršyta pardavimo pajamų 

Paskolos davėjas Valiuta Paskolos likutis (tūkst. LTL) 

Ilgalaikės   

AB SEB Vilniaus bankas EUR 12 527 488 
Išperkamoji nuoma   

 - - 
Trumpalaikės   

AB SEB Vilniaus bankas EUR 921 149 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 16
 

 

užduotis. 2005 m. 01-06 mėn. pardavimai, lyginant su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu, 
sumažėjo 3,4 mln. Lt arba beveik 7,5 %. 

Netipinės, t.y. kitos veiklos pajamos – tai perparduoti skirtų prekių ir nereikalingų 
atsargų pardavimo pajamos; netipinės veiklos produkcijos ir paslaugų pardavimo pajamos; 
ilgalaikio turto, išskyrus finansinį, perleidimo pelnas; kitos netipinės veiklos pajamos bei 
vienkartinių ir atsitiktinių ūkinių operacijų pajamos.  

Bendrovės finansinės ir investicinės veiklos pajamoms priskiriama: palūkanos už 
suteiktas klientams ar įmonės darbuotojams paskolas; palūkanos už banke laikomus pinigus; 
pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo; pripažintos baudos ir delspinigiai už pavėluotus 
atsiskaitymus; dividendų pajamos; ilgalaikių investicijų perleidimo ir perkainojimo pelnas.  

Sąnaudų apskaita. Sąnaudomis pripažįstama tik ta išlaidų dalis, kuri yra patirta 
uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas arba negali būti siejama su ateinančių laikotarpių 
pajamų uždirbimu. Sąnaudos, tenkančios skirtingiems ataskaitiniams laikotarpiams, 
paskirstomos tiems laikotarpiams, kuriais jos teiks įmonei ekonominės naudos. 

Registruojant sąnaudas apskaitoje, jos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir 
palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios 
pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Pardavimo savikainą sudaro parduotos produkcijos savikaina, gamybinių paslaugų 
teikimo sąnaudos, perparduotų prekių savikaina.  

Veiklos sąnaudos Bendrovėje skirstomos į pardavimo bei  bendrąsias ir 
administracines  sąnaudas.  

Kitos (netipinės) veiklos sąnaudoms priskiriama nuostoliai dėl ilgalaikio turto 
perleidimo, patalpų nuomos, apskaitos paslaugų savikaina ir kitų, tipinei veiklai 
nepriskiriamų pardavimų ar paslaugų savikaina bei vienkartinių, atsitiktinių ūkinių 
operacijų sąnaudos. 

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms priskiriamos palūkanų sąnaudos, 
investicijų vertės sumažėjimo sąnaudos, investicijų perleidimo nuostolis, baudos ir 
delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus, neigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos 
sąnaudos, investicijų perkainojimo sąnaudos, kitos finansinės – investicinės veiklos 
sąnaudos.  

2005-ųjų metų I-ojo pusmečio bendrasis pelnas buvo 11.406 tūkst. Lt. Įvertinus veiklos 
sąnaudas, kitos veiklos nuostolį bei finansinės ir investicinės veiklos nuostolį, 2005 metų I-ojo 
pusmečio bendrovės pelnas prieš apmokestinimą buvo 2.566 tūkst. Lt. Palyginus su 2004 m. 
tuo pačiu laikotarpiu, pelnas prieš apmokestinimą mažesnis 1.035 tūkst. Lt. 

17. Informacija apie auditą 

Bendrovės finansinių ataskaitų ir valdybos veiklos ataskaitos auditą už 2004 metus 
atliko UAB Deloitte & Touche. Audito ataskaitą pasirašė auditorė Rima Kvietkauskaitė 
(auditoriaus pažymėjimas Nr. 000369), Gen. direktorius Juozas Kabašinskas, 2005 m. 
balandžio 01 d., adresas: Aludarių 2, LT-01113 Vilnius, Lietuva. 

Akcinės bendrovės “LINAS” 2005 metų pirmojo pusmečio finansinių ataskaitų auditas 
nebuvo atliktas. 

 
 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 17
 

 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

18. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

2005 m. sausio mėn. 14 d. įvykęs neeilinis akcininkų susirinkimas suteikė pritarimą 
Bendrovės valdybai priimti sprendimus dėl Bendrovės veiklos dalies, susijusios su 
nekilnojamuoju turtu, bei veiklos dalies, susijusios su tekstilės gaminių gamyba, 
organizaciniu požiūriu sudarančių atskirus autonomiškus ekonominius vienetus (tame tarpe 
ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo), 
perleidimo Bendrovės dukterinėms bendrovėms UAB “Lino investicinis fondas” (kodas 3000 
31867, buveinė S.Kerbedžio g.23, Panevėžys) ir UAB “Lino gamybinė grupė” (kodas 4853232, 
buveinė S.Kerbedžio g.23, Panevėžys) mainais už šių bendrovių akcijas. Veiklos dalys bus 
perleidžiamos pagal Bendrovės valdybos tvirtinamą Bendrovės veiklos dalių perleidimo 
planą ir atitinkamas UAB “Lino investicinis fondas” ir UAB “Lino gamybinė grupė” akcijų 
pasirašymo sutartis. Akcininkai pat suteikė pritarimą Bendrovės valdybai priimti 
sprendimus dėl Bendrovės dukterinių bendrovių UAB „Lino investicinis fondas“ (kodas 
300031867, buveinė S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys) ir UAB „Lino gamybinė grupė“ (kodas 
4853232, buveinė S. Kerbedžio g. 23, Panevėžys) bet kokių prievolių tretiesiems asmenims, 
susijusių su šių bendrovių ūkine – komercine veikla, kurių suma didesnė kaip 1/20 
Bendrovės įstatinio kapitalo, įvykdymo laidavimui ir garantavimui, kurie bus suteikiami 
Bendrovės atitinkamai pasirašomomis sutartimis bei suteikė pritarimą Bendrovės valdybai 
priimti sprendimus dėl Bendrovės ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 
Bendrovės įstatinio kapitalo, įkeitimo ir hipotekos, kurie gali būti reikalingi įgyvendinti 
Bendrovės veiklos dalių perleidimui dukterinėms bendrovėms UAB „Lino investicinis 
fondas“ ir UAB „Lino gamybinė grupė“ mainais už jų akcijas. 

Įvertinus riziką dėl anksčiau įkeisto, AB ”Linas” priklausančio turto, iš AB banko 
Snoras buvo perpirkta UAB ”Pons Possibilitatis Prosperae” skola – 2,9 ml.Lt 

Per 2005 metų sausio – vasario mėn. buvo parduota produkcijos ir suteikta paslaugų 
už 13,2 mln. Lt. 

2005 sausio 31 d. bendrovė paskelbė preliminarų 2004 metų pelną bei strateginius 
tikslus 2005 metams: 

1. AB "Linas" 2004 m. preliminarus neaudituotas tipinės veiklos pelnas 6 774 tūkst. Lt., 
pelnas prieš apmokestinimą 349,4 tūkst. Lt. 

2. 2005 01 31 d. AB "Linas" valdyba patvirtino bendrovės strateginius tikslus 2005 
metams - pardavimų pajamos: pesimistinė alternatyva - 67,8 mln. Lt, labiausiai tikėtina - 74 
mln. Lt, optimistinė - 77,7 mln. Lt; pelnas prieš apmokestinimą: pesimistinė alternatyva - 0,5 
mln. Lt, labiausiai tikėtina - 3,5 mln. Lt, optimistinė - 6 mln. Lt; investicijos - 3 mln. Lt. 

2005 bakandžio 18 d. AB „Linas“ paskelbė 2005 metų I ketvirčio preliminarų 
neaudituotą veiklos rezultatą – 1 546 tūkst. Lt pelnas prieš apmokestinimą.  

2005 balandžio 21 d. įvyko AB "Linas" visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriame: 
♦ Akcininkai supažindinti su auditoriaus išvada apie bendrovės 2004 metų 

finansinę atskaitomybę ir veiklos ataskaitą. 
♦ Patvirtinta 2004 metų bendrovės veiklos ataskaita. 
♦ Patvirtinta 2004 metų bendrovės metinė finansinė atskaitomybė. 
♦ Patvirtintas 2004 metų bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymas. Dividendai 

už 2004 metus neskiriami. 



AB "Linas" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 18
 

 

♦ Vieneriems metams išrinkta audito įmonė UAB „Pačiolio auditoriai“. 
2005 m. gegužės 17 d. AB "Linas" dukterinė bendrovė UAB "Lino gamybinė grupė" 

pakeitė pavadinimą į UAB "Linas Nordic". 
 2005 m. birželio 27 d. AB “Linas” iš fizinio asmens įsigijo 50 proc UAB “Domus 
Palanga” akcijų. Nuo dabar AB “Linas” priklauso visos UAB “Domus Palanga” akcijos (100 
proc.) 
 2005 m. liepos 20 d. AB „Linas“ informavo, kad preliminarus 2005 m. I pusmečio 
veiklos rezultatas – neaudituotas 2 566 tūkst. litų (743,2 tūkst. eurų) pelnas prieš 
apmokestinimą.  

19. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 

1. AB „Linas“ Civilinė byla Kauno apygardos teisme su UAB „Pons Possibilitatis 
Prosperae“ dėl 2.900.442,67 LTL skolos priteisimo (ieškinio padavimo data 2005 05 11). 

2. AB „Linas“ Civilinė byla Vilniaus apygardos teisme su piliečiu Edvardu Andrijaičiu 
dėl 242.778,49 LTL skolos pagal garantijos sutartį priteisimo (ieškinio padavimo data 2005 06 
02). 
  


